

عدم حمایت سرخپوشان از استوری رفیعی

# چرا یحیی از اوسمار حمایت نکرد؟

سیدجلال مخالف اضافه شدن مربی ایرانی



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس نیم فصل دوم رقابت های لیگ برتر را با اوسمار وپرای برزیلی آغاز خواهد کرد و این مربی نیز این روزها با انگیزه بالا در تمرینات تلاش می کند تیمش را به بهترین شکل روانه مسابقات کرده تا با کسب نتایج خوب بتواند فشارها را از خودش بردارد. هواداران پرسپولیس بعد از یک ماه بازی با نام ها اصلا انتظار این را نداشتند که رضا درویش به اوسمار برسد و این اتفاق در نهایت رخ داد و مدیرعامل سرخپوشان دلیل آن را مسائل مالی، عدم شناخت مربی خارجی از اوضاع این تیم و فوتبال ایران و... اعلام کرد درحالی که او بعد از جدایی یحیی مدعی شده بود با ۱۰ گزینه خارجی در حال مذاکره است تا بهترین انتخاب را برای پرسپولیس داشته باشد. جالب اینکه اوسمار در آن مقطع جزء ۱۰ گزینه مدنظر درویش هم نبود و صحبت های اخیر این مدیر کاملا خلاف گفته های چند هفته پیش او درمورد جانشینی یحیی گل محمدی بود. به هر شکل روندی پر از ابهام و حرف و حدیثی که مدیریت باشگاه برای انتخاب سرمربی طی کرد در شرایط فعلی فقط فشار را روی اوسمار بیشتر کرده است. هرچند اگر پرسپولیس با شروع نیم فصل دوم نتواند نتایج خوبی بگیرد هواداران این تیم شاید خواهان اخراج اوسمار نشوند بلکه این مدیریت باشگاه پرسپولیس خواهد بود که در تیررس انتقادات قرار خواهد گرفت.

#### هدف از سرمربیگری اوسمار چه بود؟

برخی از نزدیکان درویش اعتقاد دارند که او برای انتخاب اوسمار هدف داشته و بی جهت این کار را انجام نداده است. به اعتقاد آنها درویش با انتخاب اوسمار در واقع شرایطی را به وجود آورد که اگر پرسپولیس نیم فصل دوم را خوب شروع کرد همه او را بابت این انتخاب تحسین خواهند کرد و اگر خلاف آن اتفاق بیفتد آن وقت این فرصت را خواهد داشت تا بار دیگر به دنبال سرمربی جدید برای تیمش باشد و آن موقع باز هم در نظر دارد سراغ براکتو برود. از این جهت که این مربی کروات اعلام کرده بعد از مدتی استراحت می تواند بهتر درمورد آینده اش تصمیم بگیرد و شاید آن موقع به پیشنهاد پرسپولیس پاسخ مثبت دهد. به ادعای این فرد نزدیک به درویش؛ اگر او در شرایط فعلی مربی خارجی می آورد درصورت نتیجه نگرفتن تیم هواداران درویش را مقصر دانسته و آن وقت او دیگر چاره ای جز رفتن نداشت. در همین راستا نزدیکان درویش مدعی اند او با صدور حکم برای سرمربیگری پرسپولیس به نوعی هوشمندانه عمل کرده و این فرصت را برای خودش گذاشته که باز هم بتواند تصمیمی بگیرد که منجر به ادامه حضورش در پرسپولیس باشد.

#### سیدجلال مخالف دستیار ایرانی

مدیرعامل پرسپولیس در آخرین اظهارنظرش درمورد تقویت کارفنی سرخپوشان مدعی شد که دو دستیار که یکی از آنها خارجی و دیگری ایرانی خواهد بود به کادرفنی سرخپوشان اضافه خواهد شد. در همین راستا خبرهایی مطرح شد مبنی بر اینکه حسین عبدی و وحید هاشمیان گزینه های مدنظر باشگاه برای تقویت کادرفنی سرخپوشان هستند. این درحالی است که سیدجلال حسینی چندان از اضافه شدن مربی ایرانی به کادر سرخپوشان استقبال

نمی کند. از این جهت که مسئولان باشگاه پرسپولیس با این وعده او را برگرداندند که بعد از اوسمار نفا اول کادرفنی باشد و حواشی مربوط به تیم را نیز او جمع کند. در شرایط فعلی نیز اگر قرار باشد پرسپولیس برای اوسمار دستیار اول ایرانی استخدام کند آن وقت باید منتظر واکنش سید جلال هم باشیم. ناگفته نماند که خود اوسمار نیز از تصمیم باشگاه استقبال نکرده و مدعی شده فقط یک مربی را برای تمرین دادن گلرها به کادرش اضافه خواهد کرد. در این میان مطرح شدن نام های چون وحید هاشمیان و حسین عبدی برای تقویت کادرفنی سرخپوشان بیشتر شبیه ترفندی برای آرام کردن فضای بود که علیه مدیریت باشگاه پرسپولیس برای انتخاب اوسمار وجود داشت. البته ناگفته نماند که هوادار متمول یکی از حامیان عبدی برای حضورش در کادرفنی پرسپولیس بوده و هست.

#### اختلاف نظر برای حمایت از اوسمار

ساعاتی بعد از اعلام نام اوسمار برای جانشینی یحیی گل محمدی، سروش رفیعی به عنوان یکی از بزرگ ترهای تیم تصمیم گرفت در یک استوری از هواداران تیمش بخواهد که برای نام پرسپولیس متحد باشند. در واقع این استوری به نوعی حمایت از انتخاب باشگاه بود و می خواست به شکلی فشار را از روی اوسمار بردارد. از اردوی پرسپولیس خبردار شدیم که سروش از چند بازیکن دیگر پرسپولیس هم می خواهد این کار را انجام داده تا بقیه نقرات تیم با این استوری خواهان اتحاد بیشتر شوند که به خواسته این بازیکن توجهی نشده است. برخی از سرخپوشان مدعی شده اند اگر الان بخواهند حمایتی از اوسمار داشته باشند با شروع مسابقات درصورت عدم نتیجه گیری احتمالی تیم متهم به این خواهند شد که اوسمار را آنها انتخاب کرده اند و نه باشگاه و در این صورت باید

جوابگوی هواداران باشند. از این رو سرخپوشان خود را از این ماجرا به طور کل کنار کشیده و به این شکل خواستند اعلام کنند که اوسمار در حقیقت انتخاب خودش درویش بوده است. جالب اینکه همین کار را هم برخی اعضای هیات مدیره انجام داده و صحبت های خصوصی عنوان کردند که در جلسات هیات مدیره فقط درویش و حدادی حامی اوسمار بودند. ناگفته نماند که برخی از بازیکنان پرسپولیس درمورد اوسمار اعتقاد دارند که او از نظر فنی مربی خوبی است اما نمی تواند از پس حاشیه های تیم برآید و انتخاب ترکیب اصلی یکی از معضلات او خواهد بود.

#### چرا یحیی از اوسمار حمایت نکرد؟

یحیی گل محمدی بعد از جدایی از پرسپولیس فقط در یک برنامه تلویزیونی شرکت کرد و صحبت هایش در آن برنامه هم نشان می داد که آن گفت وگو قبل از ماجراهای اخیر ضبط شده است. از این رو یحیی بعد از تصمیم جنجالی اش هیچ صحبتی نکرده و در صفحه اینستاگرام خود نیز صفحه رسمی باشگاه پرسپولیس را فالتو کرده است. در این میان شاید برخی از هواداران پرسپولیس انتظار داشتند که یحیی از انتخاب اوسمار حمایت کرده و از جانشین خوبی برای خود بپداند. کاری که خیلی از مریمان بزرگ دنیا انجام داده اند. اما سکوت یحیی در این ماجرا و فالتو کردن صفحه رسمی باشگاه بی دلیل نبوده است. در این مورد از اطرافیان یحیی شنیدیم که او از اینکه باشگاه بعد از موافقت با جدایی اش در تکاپو برای جذب بازیکن و فراهم کردن شرایط برای بازگرداندن براکتو بوده شاکس است و انتظار داشته این اقدامات برای حفظ او انجام می شد. به این خاطر در شرایط فعلی سکوت در برابر همه اتفاقات را ترجیح داده است. اینکه یحیی چه زمانی سکوتش را خواهد شکست مشخص نیست.



طهماسبی فر: با گذشت چند روز از مسابقه هنوز با قرص هم بیشتر از سه، چهار ساعت نمی خوابم

# قطعا با بدشانسی قهرمانی را میلیمتری از دست دادیم

به قهرمانی در فصل بعد امیدواریم



مهدی منصرف خبرنگار

رقابت های لیگ برتر ووشو بانوان در شرایطی روز پنجشنبه ۵ بهمن ماه در آکادمی ملی ووشو به پایان رسید که فولاد مبارکه سپاهان در رقابتی میلیمتری با تیم دانشگاه آزاد به عنوان قهرمانی دست یافت. اتفاقی که باعث شده تا راضیه طهماسبی فر، سرمربی تیم دانشگاه آزاد و تیم ملی ساندای بانوان همچنان پس از گذشت چند روز این اتفاق را هضم نکرده باشد و از برهم خوردن خواب شبانه خود صحبت کند. صحبت های سرمربی تیم دانشگاه آزاد و تیم ملی ووشو بانوان را درخصوص رقابت های این فصل لیگ برتر، رقابت میلیمتری این فصل و در نهایت خدا حافظی الهه منصوریان از دنیای قهرمانی را در ادامه می خوانید.

**رقابت های این فصل لیگ برتری ووشو در شرایطی به پایان رسید که سرنوشت قهرمان مسابقات در رقابت میلیمتری مشخص شد.**

شاید باورتان نشود هنوز بعد از گذشت چهار روز از مسابقه، شب ها با وجود خوردن قرص خواب بیشتر از سه، چهار ساعت نمی خوابم و این اتفاق را هنوز هضم نکردم. بچه های ما تمام تلاش خود را کردند و هر چقدر از خوب بودن تیم مان در رقابت های این فصل بگویم، کم گفتم. دور رفت دیدار ما مقابل فولاد مبارکه سپاهان ۶-۶ شد، اما در بخش ساندا از هفت بازی، پنج ۵ مسابقه را بردیم، اما در تالو فقط یک امتیاز گرفتیم. در مسابقه دور برگشت در تالو سه امتیاز گرفتیم و در ساندا نیز سه پیروزی کسب کردیم تا نتیجه مسابقه ۶-۶ شود. در ووشو وقتی یک مبارزه مساوی می شود از میان هفت وزن ساندا قرعه کشی صورت می گیرد و دو تیم باید در سه وزن دوباره مبارزه کنند. اتفاقا قرعه کشی برای ما خوب افتاد و قرار شد در سه وزن ۴۸ و ۷۰ که در جریان بازی به پیروزی رسیده بودیم در روزن ۷0 کیلوگرم که باخته بودیم، دوباره بازی کنیم. متاسفانه در وزن ۴۸ کیلوگرم درحالی که بازیکن ما بازی را جلو بود، بر اثر یک اتفاق یک ضربه غیرفنی به بینی اش برخورد کرد و مسابقه را از دست دادیم.

**نقش شانس در عدم قهرمانی شما چقدر بود؟**

قطعا با بدشانسی در عدم قهرمانی ما تاثیرگذار بود. واقعا در دوره های گذشته با حضور خواهران منصوریان در تیم سپاهان از لحاظ فنی کم می آوردیم و قهرمان نمی شدیم، اما امسال با وجود حضور خواهران منصوریان، شش ملی پوش تیم

اخیرا کوتاه

دومین شوک به فوتبال اروپا با استعفا ی ژاوی

#### خدا حافظی دوم آقای اسطوره

درحالی که فوتبال اروپا در شوک خبر کناره گیری یورگن کلوپ از هدایت لیورپول در پایان فصل بود و رسانه های این قاره به خصوص انگلیسی ها پیگیر پیامد های این اتفاق بودند، ناگهان ژاوی هرناندز نیز اعلام کرد که تنها تا انتهای همین فصل هدایت بارسلونا را برعهده خواهد داشت و پس از آن از سمتش کنار خواهد رفت. آبی واناری ها شنبه شب در لالیگا به مصاف وایرالز رفتند و درحالی که بازی ۲ بر صفر باخته را با برد ۳ بر ۲ عوض کرده بودند در نهایت از تیم حریف کامبک خوردند و شکست عجیب و دور از انتظار ۵ بر ۳ را تجربه کردند. هواداران بارسا که در شوک این نتیجه بودند خیلی زود با خبر مهم و بزرگی روبرو شدند و ژاوی در نشست خبری پس از این بازی گفت که مدتی است تصمیمش را برای جدایی از این تیم گرفته و در انتهای فصل جایش را به نفر دیگری خواهد داد. این مربی ۴۴ ساله که سال ها در خط میانی این تیم بازی کرده بود و یکی از اسطوره های باشگاه محسوب می شود، دو سال ونیم قبل از السد قطر جدا شد و به اسپانیا برگشت تا خیلی زود تر از آنچه تصور می کرد روی نیمکت کاتالان ها بنشیند اما در این مدت آنقدر تیمش فراز و نشیب داشت و به خصوص در این فصل نتایج به قدری برای او و تیمش بد رقم خورد که تصمیم گرفت از سمتش کنار برود. او در نشست خبری خود به این نکته هم اشاره کرد که حتی اگر تیمش قهرمان اروپا هم شود از سمتش کنار می رود و این نشان می دهد که در تصمیمش بسیار جدی است و هیچ چیزی نمی تواند نظر او را تغییر دهد. حالا بارسا با ۱۰ امتیاز اختلاف نسبت به رقیب سنتی و در پهنه خود یعنی ژنال مادرید عملا امید زیادی برای تکرار عنوان قهرمانی خود ندارد و در چنین اوضاعی خوردن ۵ گل در یک بازی لیگ که برای نخستین بار از سال ۱۹۶۳ برای این تیم اتفاق می افتد نقش مهمی در اعلام رسمی کناره گیری او داشت. این درحالی است که تنها سه روز قبل از این تیم ژاوی با شکست برابر اتلتیک بلبائو از جام حذفی هم کنار رفته بود و عملاتنها امیدش به لیگ قهرمانان است که در آنجا هم به نظر نمی رسد شانس چندانی داشته باشند.

#### دلایل استعفا

اما چرا ژاوی تصمیم گرفت در انتهای فصل آبی واناری ها را ترک کند؟ نتایج اخیر تیم اصلا برای هواداران رضایت بخش نبود و یا رها صدای اعتراض آنها را شنیده بود. از سوی دیگر، او یکی از دلایل این تصمیم را چنین عنوان کرد که تیم نیاز به نیروی محرکه تازه و افکاری جدید دارد و شاید به این نتیجه رسیده که دیگر افکارش در این تیم جواب نمی دهد. از طرف دیگر به نظر می رسد او می خواهد به نوعی فشار را از روی تیمش بردارد و به همین دلیل عنوان کرد بازیکنان تیم شایسته چنین فشار و انتقادهایی نیستند. به نظر می رسد او با این کار تلاش کرده تا در ادامه فصل فشار را از بازیکنان برداشته و باعث شود آنها راحت تر به کار خود ادامه دهند. ژاوی یکی از اسطوره ها باشگاه است و به همین دلیل وقتی دو سال ونیم قبل هدایت تیم را برعهده گرفت بسیاری او را مشکل گشای شرایطی بغرنج آن زمان می دانستند. حالا می گوید که می خواهد راه حل باشگاه باشد و نه مشکل آن و به همین دلیل است که در این مقطع ترجیح داده تیم را ترک کند. او در فاصله ای نسبتا زیاد تا انتهای فصل این تصمیم را اعلام کرد تا باشگاه فرصت کافی برای بررسی گزینه ها و انتخاب جانشین برای او را داشته باشد.

#### گزینه های جانشینی

حالا هواداران بارسا منتظرند تا ببینند از بین گزینه هایی که خیلی زود در رسانه ها نام هایشان مطرح شده کدام یک در فصل بعد روی نیمکت تیم شان می نشینند. یکی از اسامی مطرح شده در این مدت کوتاه یورگن کلوپ است که او هم در انتهای فصل از تیمش جدا می شود اما مساله مهم این است که مرد آلمانی تصمیم دارد حداقل یک سال استراحت کند و این یعنی لاپورتا برای انتخاب او کار سختی پیش رو دارد مگر اینکه در ماه های آینده اتفاقات و روند به گونه ای پیش برود که کلوپ تصمیمش را تغییر داده و راضی به حضور در اسپانیا شود. اتفاقی که حداقل در حال حاضر دور از ذهن به نظر می رسد. رافائل مارکز، سرمربی تیم B باشگاه یکی دیگر از گزینه هاست که گفته می شود شانس زیادی برای انتخاب به عنوان سرمربی بعدی باشگاه دارد، به خصوص که عملکردش در این تیم قابل قبول بوده و سال ها در این باشگاه بازی کرده است. مربی مکزیکی در پاسخ به این سوال که آیا احتمالش وجود دارد که هدایت بارسا را برعهده بگیرد، گفته: «الان هیات مدیره باید در این باره تصمیم بگیرد و کنترل اوضاع در دست آنهاست. این فرصتی است که هرکسی نمی تواند آن را رد کند.» از تیآگو موتا، سرمربی موفق این روزهای بولونیا به عنوان یکی دیگر از گزینه ها نام برده می شود و او هم احتمالا اگر با این پیشنهاد مواجه شود بعد است آن را رد کند اما فعلا می گوید که در این باره خبری ندارد و پیشنهادی به او نشده است.



# فرهنگ نخبگان

# ورزش



دوشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۲



شماره ۴۰۶۹



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY